[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
10 октября 2014 г.

№ 685-п
О внесении изменений в постановления Администрации Боготольского района от 10.10.2013 № 761-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского района» и № 762-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, занимающими муниципальные должности, муниципальными служащими, и работников районных муниципальных учреждений, подведомственных администрации Боготольского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.2011 №13-68 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», Уставом Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Боготольского района от 10.10.2013 №761-п «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского района» следующие изменения:

1.1.В Примерном положении об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского района (далее - Положение):

В разделе 1 абзац второй пункта 1.2 дополнить словами «а также условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы устанавливаются выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы;»;

В разделе 2:

абзац второй п.2.1 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3654

	при наличии высшего профессионального образования
	4176

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4012

	при наличии высшего профессионального образования
	4586

Абзац второй п.2.2 изложить в следующей редакции:
«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

2597;

2 квалификационный уровень

2739.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

2882;

2 квалификационный уровень

3167;

3 квалификационный уровень

3480;

4 квалификационный уровень

4392;

5 квалификационный уровень

4961.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

3167;

2 квалификационный уровень

3480;

3 квалификационный уровень

3820;

4 квалификационный уровень

4592;

5 квалификационный уровень

5361.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

5762;

2 квалификационный уровень

6675;

3 квалификационный уровень

7188.»
Абзац второй п.2.3. изложить в следующей редакции:
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

2231;

2 квалификационный уровень

2338.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень

2597
2 квалификационный уровень

3167;

3 квалификационный уровень

3480;

4 квалификационный уровень

4193.
п.2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не включенным в ПКГ:

Методист отдела культуры

4937;

Архивист

3480;

Пресс-секретарь

2882;

Секретарь-референт

2597;

Системный администратор

3480;

Инструктор-методист

3654;

Старший инструктор-методист

4176.»
Дополнить пунктами 2.5, 2.6 следующего содержания:
«2.5.Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы водителей увеличиваются при условии наличия квалификационной категории с учетом классности в следующих размерах:

на 25% - за первый класс;

на 10% - за второй класс.

2.6.Начисление выплат компенсационного характера и персональных стимулирующих выплат осуществляется от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учета его увеличения, предусмотренного пунктом 2.5 настоящего Положения»;

2.Внести в постановление Администрации Боготольского района от 10.10.2013 № 762-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, занимающими муниципальные должности, муниципальными служащими, и работников районных муниципальных учреждений, подведомственных администрации Боготольского района» следующие изменения:
2.1.В Приложении к Постановлению в разделе 1 абзац второй пункта 2.4 исключить

2.2.В Приложении к Постановлению в разделе V пункт 1.1 исключить
3.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансово – экономическим вопросам Н.В. Бакуневич.

4.Опубликовать постановление  в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района (www.bogotol-r.ru).
5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем, его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.
И.о.главы администрации
Боготольского района

Н.В. Бакуневич